En este sentido, se debe destacar que resula lógico y acorde a derecho la

pretensión de los actores en este rubro, vale decir una suma equivalente a dos (2) cenas

familiares en el casino de General Roca, sumando un total de ocho (8) personas.

Por ello, corresponde condenar al D.E.C.S., a pagar la suma de cuatrocientos

cincuenta mil pesos ($ 450.000), más intereses hasta su efectivo pago, conforme la

doctrina legal del STJ RN, a favor de V.L.E. y A.J.S., en concepto de daño

extrapatrimonial.

IV.c. Daño punitivo;  En este punto, los actores reclaman que se condene a la

demandada a pagar daño punitivo, por una suma equivalente a dos (2) canastas

[...]

no ha cumplido con la obligación asumida en el acuerdo de CIMARC, por ende resultan

aplicables los arts. 46 y 52bis de la LDC.

Por último, cabe tener presente que conforme surge del sitio web del INDEC, una

canasta básica HOGAR 3, equivale a la suma de un millón cuarenta y un

mil ochocientos ochenta y ocho pesos ($ 1.041.888).

Por ello, corresponde condenar al D.E.C.S., a pagar la suma de dos millones

ochenta y tres mil setecientos setenta y seis pesos ($ 2.083.776), más intereses hasta su

efectivo pago, conforme la doctrina legal del STJ RN, a favor de V.L.E. y A.J.S., en

cocepto de daño punitivo.

Por todo lo expuesto, RESUELVO:

condenar a la demandada a que cumpla con la obligación1.

asumida respecto a la publicidad comercial del estudio jurídico en la

[...]

condenar al D.E.C.S., a pagar la suma de cuatrocientos cincuenta2.

mil pesos ($ 450.000), más intereses hasta su efectivo pago, conforme

la doctrina legal del STJ RN, a favor de V.L.E. y A.J.S., en concepto

de daño extrapatrimonial

Por ello, corresponde condenar al D.E.C.S., a pagar la suma de3.

dos millones ochenta y tres mil setecientos setenta y seis pesos ($

2.083.776), más intereses hasta su efectivo pago, conforme la doctrina

legal del STJ RN, a favor de V.L.E. y A.J.S., en cocepto de daño

punitivo.

Regular los honorarios profesionales de los Dres. LAUTARO4.

EDUARDO VETTULO y JORGE SEBASTIÁN AUDISIO, en forma

[...]

conjunta, en su carácter de actores y patrocinantes letrados, en la

suma de un millón quince mil cinto cuarenta pesos ($ 1.015.140).

Regular los honorarios del Dr. ERNESTO HORACIO

SAAVEDRA, en su doble carácter de apoderado y patrocinante

letrado, en la suma de ochocientos doce mil ciento doce pesos ($

812.112).

La regulación de honorarios se ha efectuado tomando en

consideración la tarea efectivamente realizada, extensión, tiempo,

etapas cumplidas, complejidad, éxito de las mismas y mínimos legales

de la Ley Provincial N° 2212. Notifíquese y cúmplase con la ley 869.